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1. Úvod 

Cílem Zprávy o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Zlínského kraje (dále jen RAP) je poskytnout 
ucelenou analýzu využití prostředků z Evropských strukturálních a investičních fondů (dále jen ESIF) v rámci 
území Zlínského kraje za období k 31. 12. 2019. Součástí této zprávy je také zhodnocení stavu plnění stanovené 
absorpční kapacity v rámci Regionálního akčního plánu pro rok 2019. 

2. Analýza využití finančních prostředků z ESIF 

Zpráva o hodnocení plnění RAP je zpracována na základě dat poskytnutých Ministerstvem pro místní rozvoj 
z monitorovacího systému MS2014+ ke dni 31. 12. 2019.  

Následující kapitoly popisují čerpání prostředků ESIF v jednotlivých operačních programech ze dvou pohledů – 
z pohledu čerpání dle specifických cílů operačních programů a také z pohledu naplňování aktivit RAP, 
prostřednictvím tzv. karet aktivit.  

V části 2.1 – 2.6 jsou zpracovány přehledy čerpání pro jednotlivé operační programy. Vždy je uvedena 
přehledová tabulka čerpání, která znázorňuje finanční alokaci resp. celkové způsobilé výdaje pro území 
Zlínského kraje. Analýza dat poskytuje informace za projekty v následující struktuře:   

a) Projekty podané 
- obsahuje všechny projekty, které byly v programovém období 2014-2020/v roce 2019 podány 

do výzev v rámci jednotlivých operačních programů 
 

b) Projekty schválené 
- projekty s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 

 
c) Projekty realizované a ukončené 

- projekty v plné (fyzické i finanční) realizaci 
- projekty ve fyzické realizaci 
- projekty fyzicky ukončené 
- projekty finančně ukončené ze strany ŘO 

V části 2.1 – 2.6 zprávy jsou dále pro každý operační program přiřazeny karty aktivit, které obsahují základní 
informace o aktivitě Regionálního akčního plánu a jejím naplňování všemi doposud předloženými / schválenými 
a realizovanými projekty. Je uveden také stručný komentář k typovým projektům a žadatelům a srovnání 
odhadované absorpční kapacity v RAP s realitou roku 2018. Karty aktivit vychází z dat k těm specifickým cílům 
operačních programů, které se vážou na aktivity uvedené v aktualizaci Regionálního akčního plánu Zlínského 
kraje ke dni 28. 8. 2017. Data za specifické cíle bez vazby na RAP jsou obsaženy pouze v přehledových tabulkách 
čerpání na začátku kapitoly 2.1-2.6. 

Přílohou zprávy je mapový přehled územního rozložení čerpání evropských prostředků ve Zlínském kraji (viz 
příloha č. 1) a tabulkový přehled rozložení čerpání evropských prostředků na úrovni ORP (viz příloha č. 2). 
Čerpání v území je sledováno dle místa realizace projektu. V případě, že daný projekt má více míst realizace, je 
výše finančních prostředků rozpočítána poměrně1. V případě, že projekt nemá uvedeno místo realizace na 
úrovni obce a žadatelem je obec, předpokládáme, že obec bude projekt realizovat ve svém vlastním katastru.  

Mapový přehled je zpracován ve struktuře zobrazení celkových způsobilých výdajů podaných / realizovaných a 
ukončených projektů v obcích Zlínského kraje k 31. 12. 2019. Obsaženy jsou všechny specifické cíle operačních 
programů, tedy ty s územní dimenzí i bez územní dimenze. 

                                                             
1 Pouze v případě projektů Místních akčních plánů a Krajského akčního plánu vzdělávání v rámci OP VVV byly celkové 
způsobilé výdaje projektu promítnuty do obce se statutem ORP a nebyly děleny mezi jednotlivé obce. 
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Tabulkový přehled rozložení čerpání evropských prostředků na úrovni ORP (viz příloha č. 2) slouží k přesnějšímu 
popisu územního rozložení ESIF ve Zlínském kraji. Uvedeny jsou celkové způsobilé výdaje projektů v ORP a 
okresech Zlínského kraje, a to ve struktuře: všechny doposud podané projekty (podané celkem) / projekty 
podané v r. 2019 / schválené projekty / realizované a ukončené projekty. 
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2.1 Integrovaný regionální operační program 

Operační program  Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

IROP Stav projektů 1.1 1.2  1.3   2.1    2.2   2.3   2.4   2.5   3.1   3.2   3.3  4.1  4.2  Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 12. 2019 2 114,4 996,1 527,1 918,5 102,3 762,9 2 159,2 823,4 1 283,5 835,7 18,2 308,4 154,3 11 034,0 

Podané v r. 2019 704,3 59,1 0 429,0 0 0 309,1 229,4 238,0 0 0 243,0 32,9 2 244,8 

Schvalované k 31. 12. 
2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,6 6,6 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2019 956,5 362,2 317,9 245,2 44,9 367,8 1 080,0 591,1 886,7 419,2 16,1 140,0 115,7 5 543,1 

Základní přehled o čerpání prostředků IROP v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, 
které přispívají k specifickým cílům IROP č. 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2 a 3.3.  

Název aktivity RAP Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 
regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (SC IROP 1.1) 

Popis aktivity RAP Modernizace regionálně významných úseků silnic II., příp. III. třídy 
s vazbou na TEN-T, odstranění významných bodových závad 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a III. 
třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 957,0 mil. Kč CZV a 813,0 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.1 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na modernizaci úseků silnic II. a III. tříd s vazbou na TEN-T a 
odstranění bodových závad (most) na silnici patřící do prioritní sítě 
silnic v IROP; nositelem projektu bylo Ředitelství silnic Zlínského kraje. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byl realizován jeden 
integrovaný projekt v rámci nástroje IPRÚ. V rámci nástroje CLLD 
nejsou projekty ve stavu realizace. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 2 144,4 mil. Kč 
Dotace EU: 1 823,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 957,0 mil. Kč 
Dotace EU: 813,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 23,2 mil. Kč 
Dotace EU: 19,7 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy (SC IROP 1.2) 
Popis aktivity RAP Investice do veřejné dopravy typu budování sítě přestupních terminálů, 
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modernizace vozového parku, koordinace veřejné dopravy, budování 
sítě cyklostezek či realizace opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.3.1 Budování infrastruktury pro regionální a městskou dopravu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizaci projektů 
v objemu 362,2 mil. Kč CZV a 308,0 mil. Kč dotace EU z oblasti podpory 
pěší a bezmotorové dopravy, cyklistické dopravy, výstavby a 
rekonstrukce přestupních terminálů, obnovy vozového parku, pořízení 
inteligentního informačního systému pro cestující, pořízení 
nízkoemisních vozidel atd. Projekty byly realizovány v rámci SC 1.2 
IROP; nositelem projektu byly u většiny případů obce, u projektů na 
obnovu vozového parku a nízkoemisních vozidel pak dopravní 
společnosti. 
Ve Zlínském kraji absorpční kapacita je, jsou připraveny projekty na 
vybudování páteřní cyklostezky Bečva – Vlára – Váh. V rámci možností 
stávajícího programového období se podařilo získat podporu z 
Integrovaného regionálního operačního programu pouze pro jeho dílčí 
části a dle aktuálních informací IROP již neplánuje vyhlásit další výzvy k 
předkládání žádostí. Jedinou cestou pro naplnění finančního plánu 
aktivit stanovených v RAP je tedy hledat podporu v národním 
programu Státní dopravní fond infrastruktury, který ovšem v tuto chvíli 
nenabízí přímou podporu pro aktivity na podporu páteřních dálkových 
cyklostezek, které jsou nebo budou zařazeny do cyklostezek 
EUROVELO, nebo je budou propojovat a ani alokace programu 
neodpovídá možné podpoře takto náročných projektů. K tomuto 
problému bylo přijato usnesení RSK č. 72/RSKZK20/18. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byly realizovány 
integrované projekty pouze v rámci nástroje IPRÚ. V rámci nástroje 
CLLD nejsou projekty ve stavu realizace.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 996,1 mil. Kč 
Dotace EU: 847,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV:  362,2 mil. Kč 
Dotace EU: 308,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV (IPRÚ): 211,4 mil. Kč 
Dotace EU (IPRÚ): 180,0 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof (SC IROP 1.3) 
Popis aktivity RAP Podpora aktivit souvisejících s prevencí příp. s řešením následků 

krizových situací 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.4.2 Doplnění chybějící technické infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
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Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 317,9 mil. Kč CZV a 270,2 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.3 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na pořízení vybavení JSDH/pořízení techniky pro ZZS 
ZK/opatření na zvýšení připravenosti Hasičského záchranného sboru 
ČR/modernizace hasičských stanic ad.; nositelem projektu byla 
obec/kraj/MV. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 527,1 mil. Kč 
Dotace EU: 448,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 317,9 mil. Kč 
Dotace EU: 270,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi (SC IROP 
2.1) 

Popis aktivity RAP Podpora zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb, podpora 
sociálního bydlení 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.3 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 
sociálních služeb s ohledem na demografické trendy a aktuální i 
budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 245,2 mil. Kč CZV a 208,4 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.1 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na zvýšení dostupnosti služeb sociálního bydlení, komunitní 
centra, chráněných dílen, zázemí pro poskytování terénních služeb 
atd.; nositelem projektu byla obec či neziskové organizace. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ i CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 918,5 mil. Kč 
Dotace EU: 780,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 245,2 mil. Kč 
Dotace EU: 208,4 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
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CZV: 30,0 mil. Kč 
Dotace EU: 25,1 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti 
sociálního podnikání (SC IROP 2.2) 

Popis aktivity RAP Podpora sociálního podnikání 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 45,0 mil. Kč CZV a 38,2 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.2 IROP a jednalo se o projekty na rozšíření a 
rozvoj aktivit sociálních podniků různého zaměření. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 102,3 mil. Kč 
Dotace EU: 87,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 45,0 mil. Kč 
Dotace EU: 38,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o 
zdraví (SC IROP 2.3) 

Popis aktivity RAP Podpora zdravotnických zařízení v kraji s cílem zvyšování kvality 
poskytované zdravotní péče 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.2 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 
zdravotnických zařízení s ohledem na demografické trendy a aktuální i 
budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 367,8 mil. Kč CZV a 312,6 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.3 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na zvýšení kvality vysoce specializované i návazné péče 
(pořízení přístrojového vybavení) v krajských nemocnicích. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 762,9 mil. Kč 
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Dotace EU: 648,4 mil. Kč 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 

CZV: 367,8 mil. Kč 
Dotace EU: 312,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení (SC IROP 2.4) 

Popis aktivity RAP Podpora předškolního, základního, středního a vyššího odborného 
vzdělávání, podpora vysokých škol a celoživotního vzdělávání 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol 
s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 1 080,0 mil. Kč CZV a 918,0 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.4 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na infrastrukturu mateřských, základních a středních škol – 
projekty na rozšíření kapacity mateřských, základních a středních škol, 
na vybudování odborných učeben či modernizaci učeben, laboratoří 
ad. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ i CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 2 159,2 mil. Kč 
Dotace EU: 1 835,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 1 080,0 mil. Kč 
Dotace EU: 918,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 98,0 mil. Kč 
Dotace EU: 83,1 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení (SC IROP 2.5) 
Popis aktivity RAP Energetické úspory bytových domů 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 
apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
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v objemu 591,1 mil. Kč CZV a 190,0 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.5 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na revitalizaci a energetická opatření bytových a panelových 
domů; nositelem projektu bylo společenství vlastníků/obec/bytové 
družstvo. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla z pohledu 
realizovaných a ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 823,4 mil. Kč 
Dotace EU: 258,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 591,1 mil. Kč 
Dotace EU: 190,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví (SC IROP 3.1) 

Popis aktivity RAP Podpora kulturních památek nadregionálního a regionálního významu, 
krajských knihoven a muzeí 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.2.1 Rozšiřování nabídky sportovního a kulturního vyžití 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 886,7 mil. Kč CZV a 753,7 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.1 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na stavební a restaurátorskou obnovu kulturních památek, 
modernizaci budov, expozic a depozitářů, ochrany sbírek, vybudování 
depozitního centra krajské knihovny ad. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 283,5 mil. Kč 
Dotace EU: 1 090,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 886,7 mil. Kč 
Dotace EU: 753,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 
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Název aktivity RAP Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů IKT (SC IROP 3.2) 

Popis aktivity RAP Informační systémy kraje, měst a obcí 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

8.3.1 Metodická a koordinační podpora rozvoje informačních a 
komunikačních technologií v územní veřejné správě  
 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 419,2 mil. Kč CZV a 351,2 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.2 IROP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na zajištění podmínek pro úplné elektronické podání 
v samosprávě, zajištění kybernetické bezpečnosti, pořízení a 
modernizaci informačních systémů, vytvoření eHealth platformy atd. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 835,7 mil. Kč 
Dotace EU: 702,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 419,2 mil. Kč 
Dotace EU: 351,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje (SC 
IROP 3.3) 

Popis aktivity RAP Zpracování územních plánů, regulačních plánů a územních studií 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

9.1.1  
Posílení a zkvalitnění strategického plánování na všech úrovních  
 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 16,1 mil. Kč CZV a 13,7 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.3 IROP. Jednalo o projekty zaměřené na 
zpracování aktualizace územních plánů, zpracování územních studií 
v dílčí části města či regulačních plánů. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 18,2 mil. Kč 
Dotace EU: 15,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
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CZV: 16,1 mil. Kč 
Dotace EU: 13,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 
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2.2 Operační program Doprava 

Operační program 

Finanční alokace v ZK dle specifických cílů  
(mil. Kč) - CZV 

OPD Stav projektů  1.5   2.2   3.1   4.1  Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 Podané k 31. 12. 2019 31,8 91,1 903,7 15,5 1 042,1 

Podané v r. 2019 31,8 91,1 0 0 122,9 
 
Schvalované k 31. 12. 2019 0 0 0 0 0 

Realizované + ukončené  
k 31. 12. 2019 0 0,0 903,7 15,5 919,2 

 

Odhadovaná absorpční kapacita u 2 aktivit RAP s vazbou na OP Doprava pro rok 2018 byla přesunuta do roku 
2019. Bude sledováno od roku 2019.
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2.3 Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

Operační program 
  

Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

OPPIK Stav projektů 1.1  1.2  2.1  2.2  2.3  2.4  3.1 3.2 3.3 3.4 3.5  3.6 4.2 5.1 a 5.2 
  

Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 12. 
2019 13 971,3 1 325,6 2 238,0 351,8 4 484,4 337,7 33,0 3 614,1 10,7 218,7 343,3 5,1 722,3 196,0 27 852,0 

Podané v  
r. 2019 1 937,0 23,7 516,8 108,8 894,0 10,0 15,6 949,7 10,7 10,3 0 0 130,9 89,8 4 697,2 

Schvalované k 31. 
12. 2019 4,7 13,7 86,3 48,1 0 0 0 108,9 0 24,5 65,4 0 5,9 89,8 447,3 

Realizované + 
ukončené k 31. 
12. 2019 5 415,4 318,0 847,7 177,8 798,3 71,8 0 656,7 0 57,8 52,5 0 194,0 102,7 8 692,7 

Základní přehled o čerpání prostředků OPPIK v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, 
které přispívají k specifickým cílům OPPIK č. 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 a 4.2. 

Název aktivity RAP Zvýšit inovační výkonnost podniků (SC OPPIK 1.1) 
Popis aktivity RAP Podpora rozvoje podnikání založeného na intenzivní tvorbě a využívání 

unikátních znalostí 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.3 Podpora většího využívání inovací ve výrobě, managementu 
řízení a marketingu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 5 415,4 mil. Kč CZV a 2 133,6 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.1 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na inovaci výrobních postupů v soukromém sektoru, 
nositelem projektu byly podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla z pohledu 
realizovaných a ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 13 971,3 mil. Kč 
Dotace EU: 5 938,2 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 5 415,4 mil. Kč 
Dotace EU: 2 133,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 
(SC OPPIK 1.2) 

Popis aktivity RAP Podpora zkvalitňování služeb podpůrné infrastruktury 
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Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.1.2  
Podpora propojování aktérů v oblasti výzkumu, vývoje a inovací  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 318,0 mil. Kč CZV a 164,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.2 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
spolupráce podnikatelských subjektů a vědecko-výzkumných institucí 
na testování inovovaných prvků výroby. Nositelem projektu byly 
podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla z pohledu 
realizovaných a ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 325,6 mil. Kč 
Dotace EU: 680,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 318,0 mil. Kč 
Dotace EU: 164,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit počet nových podnikatelských záměrů začínajících a rozvojových 
podniků (SC OPPIK 2.1) 

Popis aktivity RAP Podpora rozvoje podnikání  
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 847,7 mil. Kč CZV a 338,5 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.1 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na nákup zařízení a technologického vybavení začínajících i 
stávajících provozoven. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 2 238,0 mil. Kč 
Dotace EU: 912,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 847,7 mil. Kč 
Dotace EU: 338,5 mil. Kč 
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Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků (SC OPPIK 2.2) 
Popis aktivity RAP Podpora inovací v podnikání 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 177,8 mil. Kč CZV a 102,7 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.2 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na posílení konkurenceschopnosti, marketingové aktivity pro 
posílení exportních aktivit a obchodní značky, zejm. účast na 
zahraničních veletrzích atp. Nositelem projektu byly podnikatelské 
subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 351,8 mil. Kč 
Dotace EU: 189,6 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 177,8 mil. Kč 
Dotace EU: 102,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání (SC OPPIK 2.3) 
Popis aktivity RAP Podpora inovací v podnikání – investice do výrobních areálů 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 798,3 mil. Kč CZV a 315,5 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.3 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na výstavbu, rekonstrukci a revitalizaci výrobních areálů a 
hal, nositelem projektu byly podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP. 
Integrované projekty: 
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V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 4 484,4 mil. Kč 
Dotace EU: 1 792,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 798,3 mil. Kč 
Dotace EU: 315,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP (SC OPPIK 2.4) 
Popis aktivity RAP Podpora dalšího vzdělávání  
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 71,8 mil. Kč CZV a 35,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.4 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na vybudování či rozšíření školících středisek, nositelem 
projektu byly podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 337,7 mil. Kč 
Dotace EU: 168,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 71,8 mil. Kč 
Dotace EU: 35,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit podíl výroby energie z obnovitelných zdrojů na hrubé konečné 
spotřebě ČR (SC OPPIK 3.1) 

Popis aktivity RAP Využívání obnovitelných zdrojů energie a podpora úspor energie  
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Ve sledovaném období nejsou žádné projekty ve fázi realizace, jeden 
projekt je fázi hodnocení. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 33,0 mil. Kč 
Dotace EU: 26,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru (SC OPPIK 3.2) 
Popis aktivity RAP Využívání obnovitelných zdrojů energie a podpora úspor energie  
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 656,7 mil. Kč CZV a 258,6 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.2 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na zateplení budov, snížení energetické náročnosti výroby a 
další energeticky úsporné opatření, nositelem projektu byly 
podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 3 614,1 mil. Kč 
Dotace EU: 1 497,7mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 656,7 mil. Kč 
Dotace EU: 258,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
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Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit aplikaci prvků inteligentních sítí v distribučních soustavách (SC 
OPPIK 3.3) 

Popis aktivity RAP Využití prvků „smart solution“ v rámci distribučních soustav 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.2.3 Zajištění dostupnosti a kapacity technické infrastruktury  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Ve sledovaném období nejsou žádné projekty ve fázi realizace, jeden 
projekt je fázi hodnocení. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 10,7 mil. Kč 
Dotace EU: 4,3 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání 
energií a při využívání druhotných surovin (SC OPPIK 3.4) 

Popis aktivity RAP Využívání obnovitelných zdrojů energie a podpora úspor energie ve 
vazbě na místní podmínky 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 57,8 mil. Kč CZV a 17,6 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.4 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na pořízení elektromobilů, využití nových technologií na 
akumulaci energie, projekty výroby energie z OZE atd., nositelem 
projektu byly podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  
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Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 218,7 mil. Kč 
Dotace EU: 116,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 57,8 mil. Kč 
Dotace EU: 17,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit účinnost soustav zásobování teplem (SC OPPIK 3.5) 
Popis aktivity RAP Energetické úspory se zaměřením na zvýšení účinnosti soustav 

zásobování teplem 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 52,5 mil. Kč CZV a 15,8 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.5 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na rekonstrukce a rozšíření soustav CZT, nositelem projektu 
byly podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 343,3 mil. Kč 
Dotace EU: 127,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 52,5 mil. Kč 
Dotace EU: 15,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy (SC OPPIK 3.6) 
Popis aktivity RAP Energetické úspory se zaměřením na zvýšení bezpečnosti přenosové 

soustavy 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.2.3 Zajištění dostupnosti a kapacity technické infrastruktury  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  



 

21 

Ve sledovaném období nejsou žádné projekty ve fázi realizace, jeden 
projekt je fázi hodnocení. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 5,1 mil. Kč 
Dotace EU: 2,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost 
ekonomiky (SC OPPIK 4.2) 

Popis aktivity RAP Opatření pro zvýšení konkurenceschopnosti ekonomiky 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.3 Podpora většího využívání inovací ve výrobě, managementu 
řízení a marketingu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 194,0 mil. Kč CZV a 86,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 4.2 OPPIK. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na vývoj a pořízení cloudových řešení, sdílených ICT služeb, 
IT systémů, interaktivních výukových aplikací, SW pro monitoring a 
úsporu energií atd., nositelem projektu byly podnikatelské subjekty. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP bude zhodnocena na základě 
další aktualizace dokumentu RAP, jedná se o nově přidanou aktivitu 
RAP 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 722,3 mil. Kč 
Dotace EU: 305,6 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 194,0 mil. Kč 
Dotace EU: 86,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 
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2.4 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Operační program   Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

OPVVV Stav projektů 
 1.1 
(IP1)  

 1.2 
(IP1)  

 2.3 
(IP1)  

 2.4 
(IP1)  

 2.5 
(IP1)  

 2.1 
(IP2)  

 3.1 
(IP1)  

 3.2 
(IP1)  

 3.3 
(IP1)  

 3.4 
(IP1)  

 3.5 
(IP1)  

3.1 
(IP2) 

3.1 
(IP3)  

4.1 a 
4.2 Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 12. 
2019 245,9 226,7 4,2 180,8 141,3 430,1 98,7 440,6 358,5 28,2 212,6 46,0 393,2 173,4 2 980,5 

Podané v r. 2019 0 0 4,2 0 0 82,0 32,5 96,9 163,3 0 3,9 0 67,4 29,4 479,7 
Schvalované k 31. 
12. 2019 0 0 0 0 19,8 0 9,0 15,6 10,1 0 0,5 0 8,9 27,7 91,7 
Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2019 4,4 0 0 180,8 107,2 430,1 70,1 264,1 183,8 28,2 164,4 43,8 163,1 124,7 1 764,8 

 

Základní přehled o čerpání prostředků OPVVV v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, 
které přispívají k specifickým cílům OPVVV č. 1.1 (IP1), 1.2 (IP1), 2.1 (IP1), 2.2 (IP1), 2.3 (IP1), 2.5 (IP1), 2.1 (IP2), 
3.1 (IP2), 3.3 (IP1), 3.4 (IP1) a 3.5 (IP1).  

 

Název aktivity RAP Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 
(SC OP VVV 1.1. (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o výzkumné projekty vysokých škol. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.2  
Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných výzkumných institucích a na 
univerzitách  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektu 
v objemu 4,4 mil. Kč CZV a 3,8 mil. Kč dotace EU.  Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.1 (IP1) OPVVV. Jedná o projekty zaměřené na 
doplnění výzkumné infrastruktury výzkumu vlivů globální změny 
klimatu, interdisciplinární výzkum, objektivizaci klinického účinku atd.  
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 245,9 mil. Kč 
Dotace EU: 199,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 4,4 mil. Kč 
Dotace EU: 3,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou (SC OP VVV 1.2. (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o budování kapacit pro spolupráci výzkumných organizací 
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s aplikační sférou 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna realizací projektů.  
Předložené projekty nebyly schváleny. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna z důvodu vyřazení projektů 
z administrace OPVVV. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 226,7 mil. Kč 
Dotace EU: 175,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro 
potřeby trhu práce (SC OP VVV 2.1. (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o aktivity podporující kvalitu vzdělávání na VŠ z hlediska potřeb 
trhu práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna realizací projektů.  
V SC 0PVVV 2.1 (IP1) nebyl předložen žádný projekt. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna, žádný projekt nebyl ani předložen. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

  

Název aktivity RAP Zvýšení účasti studentů se specifickými potřebami, ze socio-
ekonomicky znevýhodněných skupin a z etnických minorit na VŠ 
vzdělávání, a snížení studijní neúspěšnosti studentů (SC OP VVV 2.2 
(IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o aktivity ke zvýšení účasti specifických skupin na VŠ 
vzdělávání. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna realizací projektů.  
V SC 0PVVV 2.2 (IP1) nebyl předložen žádný projekt. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna, žádný projekt nebyl ani předložen. 

 Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách 
(SC OP VVV 2.3 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o aktivity celoživotního vzdělávání na VŠ 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna realizací projektů v 
rámci SC 0PVVV 2.2 (IP1). 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna z důvodu vyřazení projektů 
z administrace OPVVV. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 4,2 mil. Kč 
Dotace EU: 3,6 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj 
lidských zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje (SC OPVVV 2.5 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je zvýšit kvalifikaci výzkumných a dalších pracovníků ve VaV, 
zajistit dostatek vysoce kvalifikovaných absolventů VŠ s praktickou 
zkušeností s výzkumnou činností, posílit příliv špičkových odborníků ze 
zahraničí a ze soukromého sektoru do výzkumných organizací. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 107,2 mil. Kč CZV a 91,1 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC OPVVV 2.5 (IP1). Typově se jednalo o projekty 
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podporující rozvoj lidských zdrojů pro VV (Smart akcelerátor ZK) i 
projekty na zlepšení výuky. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů zcela naplněna.  
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 141,3 mil. Kč 
Dotace EU: 119,3 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 107,2 mil. Kč 
Dotace EU: 91,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem 
zajištění vysoké kvality výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných 
skupin a zvýšení otevřenosti vysokých škol (SC OPVVV 2.1 (IP2)) 

Popis aktivity RAP Cílem podpory je investovat do infrastruktury a investičně náročného 
vybavení. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v objemu 430,1 mil. Kč CZV a 365,6 mil. 
Kč dotace EU. Projekty byly realizovány v rámci SC 2.1 (IP2) OPVVV. 
Projekty jsou realizovány UTB ve Zlíně. Jedná se o projekty 
rekonstrukce a vybavení poslucháren a další vzdělávací infrastruktury. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 430,1 mil. Kč 
Dotace EU: 365,6 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 430,1 mil. Kč 
Dotace EU: 365,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Kvalitní podmínky pro inkluzivní vzdělávání (SC OPVVV 3.1 (IP2)) 
Popis aktivity RAP Cílem podpory je přispívat vytváření kvalitních podmínek pro inkluzivní 

vzdělávání prostřednictvím zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol s ohledem na demografické trendy při zohlednění 
současného stavu i očekávaného vývoje. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol 
s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů v 
objemu 43,8 mil. Kč CZV a 36,3 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.1 (IP2) OPVVV. Jedná se o projekty zaměřené 
na podporu inkluzivního vzdělávání a posílení kompetencí učitelů pro 
práci se SVP. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 46,4 mil. Kč 
Dotace EU: 38,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 43,8 mil. Kč 
Dotace EU: 36,3 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

 

Název aktivity RAP Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 
(SC 3.3 OPVVV (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je na všech úrovních vzdělávacího systému zkvalitnit strategický 
přístup k vedení, sdílet představu o kvalitě ve vzdělávání a budovat 
kulturu hodnocení výsledků vzdělávání. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 183,8 mil. Kč CZV a 153,6 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.3 (IP1) OPVVV. Typově se jednalo o projekty 
MAP a KAP a o projekty strategického řízení a plánování.  
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů zcela naplněna.  
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 358,5 mil. Kč 
Dotace EU: 299,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 183,8 mil. Kč 
Dotace EU: 153,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických 
pracovníků (SC OPVVV 3.4 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je zkvalitnění přípravy pedagogických pracovníků. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019- 1.2.1 Zvyšování kvality výuky 
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2020 
Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 28,2 mil. Kč CZV a 23,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.4 (IP1) OPVVV. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na inovativní vzdělávání učitelů. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna.  
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 28,2 mil. Kč 
Dotace EU: 23,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 28,2 mil. Kč 
Dotace EU: 23,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich 
relevance pro trh práce (SC OPVVV 3.5 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je podpořit motivaci dětí, žáků a studentů ke studiu technických a 
přírodovědných oborů, zlepšit odborné a podnikatelské kompetence 
absolventů a zvýšit jejich uplatnitelnost na trhu práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol 
s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 164,4 mil. Kč CZV a 137,5 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou 
realizovány v rámci SC 3.5 (IP1) OPVVV. Typově jsou projekty zaměřeny 
na podporu zvyšování kvality a plánování vzdělávání. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 212,6 mil. Kč 
Dotace EU: 177,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 164,4 mil. Kč 
Dotace EU: 137,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 
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2.5 Operační program Zaměstnanost 

Operační program   Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

OPZ Stav projektů 1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 1.3.2 1.4.1 1.4.2 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 
 

2.3.1 3.1.1  4.1.1 4.1.2 5.1 Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 12. 
2019 1 477,4 95,1 572,5 45,3 618,0 179,0 50,9 629,3 128,4 395,3 116,6 91,6 126,0 315,7 0,2 198,5 4 155,4 

Podané v r. 2019 110,8 0 24,9 15,1 57,0 23,9 0 23,4 20,5 4,7 30,7 56,5 0 126,8 0 0 622,6 

Schvalované k 31. 
12. 2019 59,8 0 48,1 0 13,7 19,5 0 30,9 3,4 1,0 11,7 22,9 0 1,8 0 0 55,4 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2019 1 259,2 95,1 171,6 19,4 462,9 155,0 26,9 475,6 6,8 277,8 83,5 20,2 45,4 125,8 0 198,5 2 800,6 

Základní přehled o čerpání prostředků OPZ v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, 
které přispívají k specifickým cílům OPZ č. 1.1.1, 1.1.2, 1.2.1, 1.3.1, 1.3.2, 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 3.1.1, 
4.1.1, 4.1.2. 

Název aktivity RAP Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, 
nízkokvalifikovaných a znevýhodněných (SC 1.1.1.) 

Popis aktivity RAP Specifický cíl bude naplněn prostřednictvím zvýšení počtu a podílu 
uchazečů a zájemců o zaměstnání podpořených v rámci nástrojů aktivní 
politiky zaměstnanosti, zvýšení míry zaměstnanosti podpořených osob s 
důrazem na skupiny osob, u kterých míra zaměstnanosti zaostává 
nejvíce, zvýšení podílu uchazečů a zájemců o zaměstnání, jejichž 
kvalifikace a dovednosti budou odpovídat požadavkům zaměstnavatelů 
a zvýšení využívání flexibilních forem práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin 
obyvatelstva 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 1 259,2 mil. Kč CZV a 1 046,4 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.1.1. OPZ. Projekty jsou realizovány především 
úřadem práce, fondem dalšího vzdělávání, spolky, o.p.s., s.r.o. a 
Institutem KHK ZK. Typově se jednalo o projekty na zvýšení 
uplatnitelnosti ohrožených skupin osob na trhu práce, mladých, osob 
50+, společensky účelná pracovní místa, VPP, apod.  
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 477,4 mil. Kč 
Dotace EU: 1 230,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 1 259,2 mil. Kč 
Dotace EU: 1 046,4 mil. Kč 
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Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím 
programu Záruky pro mládež (SC 1.1.2.) 

Popis aktivity RAP Specifický cíl bude naplněn prostřednictvím řešením nezaměstnanosti a 
neaktivity mladých do 25 let je program Záruky pro mládež, kterým 
vláda ČR garantuje, že každý mladý člověk do 25 let dostane kvalitní 
nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, odborné přípravy nebo stáže, a 
to do čtyř měsíců poté, co se stal nezaměstnaným, ukončil formální 
vzdělávání nebo odešel ze systému formálního vzdělávání. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin 
obyvatelstva 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektu 
v objemu 95,1 mil. Kč CZV a 80,8 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.1.2. OPZ. Projekty byly realizovány úřadem 
práce. Jednalo se o projekty zaměřené na podporu a zvýšení 
zaměstnanosti mladých osob. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 95,1 mil. Kč 
Dotace EU: 80,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 95,1 mil. Kč 
Dotace EU: 80,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 
 

Název aktivity RAP Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce (SC 1.2.1.) 
Popis aktivity RAP Cíl bude naplněn prostřednictvím zlepšení nabídky cenově dostupných a 

kvalitních zařízení a služeb péče o děti za účelem zvýšení zaměstnanosti 
pečujících osob a usnadnění slučitelnosti pracovního a soukromého 
života, podpory vzdělávání žen za účelem zvýšení jejich 
zaměstnatelnosti po výpadcích v kariéře z důvodu péče o děti či jiné 
závislé členy rodiny, zvýšení využívání flexibilních forem práce jako 
jedné z forem podpory slaďování pracovního, soukromého a rodinného 
života, snížení diskriminace žen na trhu práce a také snížení vertikální, 
ale i horizontální segregace trhu práce a snížení rozdílů v odměňování 
žen a mužů. 
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Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

5.2.2 Zvýšení uplatnění flexibilních forem zaměstnání a prostupného 
zaměstnání v regionech s vysokou mírou nezaměstnanosti 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 171,6 mil. Kč CZV a 144,6 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.2.1. OPZ. Projekty jsou realizovány především 
příspěvkovými organizacemi obcí a měst, spolky, o.p.s., s.r.o., či 
organizačními složky státu. Typově se jednalo o projekty na podporu 
předškolního vzdělávání a vzdělávání na 1. stupni ZŠ zaměřeného na 
zlepšení nabídky cenově dostupných a kvalitních zařízení a služeb péče 
o děti za účelem zvýšení zaměstnanosti pečujících osob a usnadnění 
slučitelnosti pracovního a soukromého života, podpory vzdělávání žen 
za účelem zvýšení jejich zaměstnatelnosti, snižování rozdílu 
v odměňování žen a mužů apod.  
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 572,5 mil. Kč 
Dotace EU: 484,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 171,6 mil. Kč 
Dotace EU: 144,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků 
a soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce (SC 
1.3.1.) 

Popis aktivity RAP Intervence v oblasti dalšího vzdělávání a dosahování souladu nabídky a 
poptávky kvalifikace pracovní síly se zaměří především na 
zaměstnavatele a zaměstnance, včetně propouštěných zaměstnanců 
nebo naopak potenciálních nových zaměstnanců. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů ve vazbě na místní trh práce  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 19,4 mil. Kč CZV a 15,6 mil. Kč dotace EU. Projekty spadají do 
SC 1.3.1. OPZ. Projekty byly realizovány odborovými organizacemi a 
organizacemi zaměstnavatelů. Jedná se o projekty na podporu 
sociálního dialogu sociálních partnerů či na podporu zvyšování 
odbornosti sociálních partnerů. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 nebyla naplněna 
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z důvodu vyřazení části projektů z administrace.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 45,3 mil. Kč 
Dotace EU: 36,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 19,4 mil. Kč 
Dotace EU: 15,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků (SC 1.3.2.) 
Popis aktivity RAP Starší osoby jsou skupinou osob, které patří k ohroženým skupinám 

osob na trhu práce, a to především tam, kde dochází k akumulaci řady 
faktorů, jako je zejména nižší vzdělání, zdravotní znevýhodnění a 
nedostatečná adaptabilita na měnící se podmínky. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 462,9 mil. Kč CZV a 392,6 mil. Kč dotace EU. Projekty spadají 
do SC 1.3.2. OPZ. Projekty směřují do firem. Jedná se o neinvestiční 
projekty na podporu vzdělávání zaměstnanců.  
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 618,0 mil. Kč 
Dotace EU: 521,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 462,9 mil. Kč 
Dotace EU: 392,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo 
sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce (SC OPZ 2.1.1.) 

Popis aktivity RAP Dojde ke zlepšení, případně k obnově schopnosti sociálního fungování 
jednotlivců, skupin či komunit prostřednictvím sociální práce jako 
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profesionální aktivity. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 475,6 mil. Kč CZV a 404,3 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.1.1. OPZ. Projekty jsou realizovány Zlínským 
krajem, městy, o.p.s., spolky, apod. Cílem je zajistit rozvoj sociálních 
služeb, sociálního začleňování, vzdělávání neformálních pečovatelů 
v sociálních službách, apod. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 629,3 mil. Kč 
Dotace EU: 534,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 475,6 mil. Kč 
Dotace EU: 404,3 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Rozvoj sektoru sociální ekonomiky (SC OPZ 2.1.2.) 
Popis aktivity RAP Budou přijata opatření a realizovány aktivity, které přispějí k vytvoření 

propracovaného systému podpory vzniku a rozvoje podnikatelských 
programů včetně systému pro vzdělávání podnikatelských subjektů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 6,8 mil. Kč CZV a 5,7 mil. Kč. Projekty byly realizovány v rámci 
SC 2.1.2. OPZ. Projekty jsou realizovány soukromými firmami (s.r.o., 
a.s.), organizačními složkami státu, apod. Projekty jsou zaměřeny na 
rozjezd sociálních podniků a jejich rozvoj. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 nebyla naplněna 
z důvodu vyřazení části projektů z administrace.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 128,4 mil. Kč 
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Dotace EU: 108,9 mil. Kč 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 

CZV: 6,8 mil. Kč 
Dotace EU: 5,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro 
rodiny a děti a dalších navazujících služeb podporujících sociální 
začleňování (SC OPZ 2.2.1.) 

Popis aktivity RAP Lepší dostupnost, prostupnost a udržitelnost kvalitních sociálních 
služeb, služeb pro rodiny a děti (včetně služeb pro neformální 
pečovatele) a dalších navazujících služeb obecného zájmu přispěje k 
sociálnímu začlenění a k prevenci sociálního vyloučení osob, sníží 
závislost na sociálních dávkách i riziko mezigeneračního přenosu 
chudoby. Služby by měly být dobře dostupné jejich uživatelům, což 
přispívá k nezávislému způsobu života a začlenění do společnosti a 
zabraňuje izolaci nebo segregaci jejich uživatelů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 277,8 mil. Kč CZV a 228,3 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.2.1. OPZ. Projekty jsou realizovány krajem, 
obcemi, organizačními složkami státu, spolky, o.p.s., apod. Projekty 
jsou zaměřeny na rozvoj sociálních služeb a jejich kvality, vzdělávání 
sociálních pracovníků, na podporu sdílené péče apod. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 395,3 mil. Kč 
Dotace EU: 323,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 277,8 mil. Kč 
Dotace EU: 228,3 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun 
těžiště psychiatrické péče do komunity (SC OPZ 2.2.2.) 

Popis aktivity RAP Aktivity spočívají především v postgraduálním vzdělávání lékařských a 
nelékařských pracovníků se zaměří na řešení problému dostupnosti 
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zdravotní péče zapříčiněné nepříznivým věkovým průměrem lékařů a 
dalšího zdravotnického personálu v některých oborech nebo jejich 
celkovým nedostatečným počtem. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.2 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 
zdravotnických zařízení s ohledem na demografické trendy a aktuální i 
budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v celkové hodnotě 83,5 mil. Kč CZV a 64,8 mil. Kč dotace EU. Projekty 
spadají do SC 2.2.2. OPZ. Projekty jsou realizovány Ministerstvem 
zdravotnictví a Národním centrem ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů. Jedná se o projekty zaměřené na podporu 
vzniku Center duševního zdraví a specializační vzdělávání ve 
zdravotnictví. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 116,6 mil. Kč 
Dotace EU: 90,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 83,5 mil. Kč 
Dotace EU: 64,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti 
a sociálního začleňování ve venkovských oblastech (SC OPZ 2.3.1.) 

Popis aktivity RAP Podpora zaměstnanosti a sociálního začleňování 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v celkové hodnotě 20,2 mil. Kč CZV a 17,2 mil. Kč dotace EU. Projekty 
spadají do SC 2.3.1. OPZ. Typově se jedná o projekty zaměřené na 
podporu zvýšení zaměstnanosti cílové skupiny, realizaci příměstských 
táborů a dětských klubů atd. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 nebyla naplněna 
z důvodu vyřazení části projektů z administrace.   
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
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Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 91,6 mil. Kč 
Dotace EU: 77,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 20,2 mil. Kč 
Dotace EU: 17,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 
spolupráce v tematických oblastech OPZ (SC OPZ 3.1.1.) 

Popis aktivity RAP Budou existovat fungující kapacity pro vývoj a šíření sociálních inovací, v 
rámci které dochází ke spolupráci mezi stranou inovační nabídky a 
inovační poptávky. Na straně inovační poptávky budou lidé, kteří rozumí 
sociálním inovacím a principům jejich vývoje, uvědomují si jejich přínos 
a jsou schopni identifikovat přetrvávající problémy, které jsou vhodné 
pro řešení pomocí sociálních inovací. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání služeb 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 45,4 mil. Kč CZV a 41,3 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.1.1. OPZ. Projekty jsou realizovány spolky, 
o.p.s., soukromými společnostmi (s.r.o., a.s.) apod. Projekty jsou 
zaměřeny na posílení vzdělávání pracovníků institucí poskytující 
sociální služby v oblasti sociálních inovací. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 126,0 mil. Kč 
Dotace EU: 113,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 45,4 mil. Kč 
Dotace EU: 41,3 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Optimalizovat procesy a postupy ve veř. správě zejm. prostř. posílení 
str. řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení adm. 
zátěže (SC OPZ 4.1.1.) 

Popis aktivity RAP Aktivita přispěje k dokončení reformních procesů VS realizací intervencí 
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zaměřených na naplnění potřeb VS v oblastech nastavení a rozvoje 
řízení kvality, zkvalitnění strategického a projektového řízení, 
racionalizačních procesů uvnitř justice, rozvoje procesů snižujících 
administrativní a regulační zátěž, optimalizace výkonu VS v území, 
zlepšení komunikace a předávání informací mezi VS samotnou a občany 
či dokončení procesního modelování agend. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

2.5.1b. Efektivní personální řízení v organizacích zřizovaných či 
zakládaných ZK, městy a obcemi 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 125,8 mil. Kč CZV a 104,7 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 4.1.1. OPZ. Projekty jsou realizovány spolky, 
krajem, obcemi a organizačními složkami státu. Projekty jsou zaměřeny 
na posílení strategického řízení a vzdělávání ve veřejné správě. 
 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla naplněna.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 315,7 mil. Kč 
Dotace EU: 263,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 125,8 mil. Kč 
Dotace EU: 104,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Profesionalizovat veř. správu zejm. prostř. znalostí a dovedností jejích 
prac., rozvoje politik a strategií v oblasti LZ a implementace služ. 
zákona (SC OPZ 4.1.2.) 

Popis aktivity RAP Aktivita přispěje k dokončení reformních procesů VS prostřednictvím 
realizace intervencí zaměřených na naplnění konkrétních potřeb VS v 
oblastech realizace specifických vzdělávacích a výcvikových programů, 
optimalizace řízení lidských zdrojů v institucích VS a profesionalizace 
státní služby. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

9.1.1 Posílení a zkvalitnění strategického plánování na všech úrovních 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Text na základě realizovaných a ukončených projektů s vazbou na 
aktivitu: 
Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna realizací projektů.  
Všechny předložené projekty jsou ve fázi hodnocení. 

 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP pro r. 2018 byla rovna nule, 
budou posouzeny až hodnoty uvedené v RAP pro r. 2019.  
 
Integrované projekty: 

Okomentoval(a): [SM1]: V AP RAP 19-20 není tato 
aktivita 
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V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 0,2 mil. Kč 
Dotace EU: 0,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU: 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 
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2.6 Operační program Životní prostředí 

Operační program        Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 
OP 
ŽP Stav projektů  1.1   1.2   1.3  

 
1.4  2.1    2.2   2.3   3.1   3.2   3.4   3.5   4.1  4.2  4.3  4.4 5.1 5.2 6.1 6.2 Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 
12. 2019 403,7 38,5 164,5 

 
132,6 337,1 1058,5 17,3 131,1 284,4 52,1 39,2 99,1 17,6 588,3 98,3 878,4 178,1 137,4 2,6 4 658,9 

Podané v  
r. 2019 122,9 0,0 72,4 53,0 0,0 697,5 9,1 29,1 110,0 1,5 0,0 46,9 0,0 140,5 20,2 38,8 178,1 28,8 0,0 1 548,9 

Schvalované k 
31. 12. 2019 136,5 0,0 10,8 35,2 0,0 0,0 0,0 35,3 76,7 5,6 0,0 28,0 2,2 61,4 10,4 161,2 0,0 0,6 0,0 563,8 

Realizované + 
ukončené k 
31. 12. 2019 92,4 38,5 74,5 58,2 337,1 130,6 5,0 42,6 86,7 4,8 0,0 22,9 0,0 273,1 31,5 447,3 0,0 83,0 2,6 1 730,7 

 

Základní přehled o čerpání prostředků OPŽP v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, 
které přispívají k specifickým cílům OPŽP č. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4.2, 4.3, 4.4 a 
5.1.  

Název aktivity RAP Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních 
vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a 
podzemních vod (SC OP ŽP 1.1) 

Popis aktivity RAP Výstavba nebo rekonstrukce stokových sítí a zajištění odpovídajícího 
čištění odpadních vod. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.5.3 Hospodaření se srážkovými vodami a opětovné využití vody 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 92,4 mil. Kč CZV a 78,5 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.1 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na výstavbu kanalizace obcí, příp. modernizaci ČOV. 
Nositelem projektu byly obce nebo vodárenské společnosti. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů téměř naplněna, důvodem částečného naplnění 
bylo vyřazení některých projektů z administrace, resp. část projektů se 
nachází stále v procesu hodnocení. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 403,7 mil. Kč 
Dotace EU: 343,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 92,4 mil. Kč 
Dotace EU: 78,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 
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Název aktivity RAP Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství (SC OP ŽP 
1.2) 

Popis aktivity RAP Výstavba nebo rekonstrukce zařízení pro dodávku pitné vody. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.5.4 Podpora vodohospodářské infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 38,5 mil. Kč CZV a 32,7 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.2 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na výstavbu a rozšíření vodovodu sítí obcí, zajištění vodních 
zdrojů. Nositelem projektu byly obce nebo svazek obcí. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 38,5 mil. Kč 
Dotace EU: 32,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 38,5 mil. Kč 
Dotace EU: 32,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu (SC OP ŽP 1.3) 
Popis aktivity RAP Aktivity na zajištění povodňové ochrany v intravilánech obcí. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem na 
komplexnost řešení a na přírodě blízkých řešeních zahrnujících i 
problematiku svahových pohybů, včetně vymezení území určených k 
řízeným rozlivům 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 74,5 mil. Kč CZV a 62,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.3 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na zejména na stabilizaci terénu a sanaci sesuvů. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 164,5 mil. Kč 
Dotace EU: 139,2 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 74,5 mil. Kč 
Dotace EU: 62,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 
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Název aktivity RAP Podpořit preventivní protipovodňová opatření (SC OP ŽP 1.4) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na protipovodňová opatření, tvorbu povodňových 

plánů, informační a varovací systémy. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem na 
komplexnost řešení a na přírodě blízkých řešeních zahrnujících i 
problematiku svahových pohybů, včetně vymezení území určených k 
řízeným rozlivům 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 58,2 mil. Kč CZV a 41,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 1.4 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na preventivní protipovodňová opatření, zpracování analýz a 
povodňových plánů, rozšíření měřících, varovných a vyrozumívacích 
systémů apod. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 132,6 mil. Kč 
Dotace EU: 98,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 58,2 mil. Kč 
Dotace EU: 41,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek (SC OP ŽP 
2.1) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na ekologizaci bodových zdrojů emisí znečišťujících 
látek. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 337,1 mil. Kč CZV a 337,1 mil. Kč dotace EU. Projekt byl 
realizován v rámci SC 2.1 OP ŽP. Jednalo o projekty zaměřené na 
výměnu neekologických zdrojů tepla v domácnostech. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 337,1 mil. Kč 
Dotace EU: 337,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 337,1 mil. Kč 
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Dotace EU: 337,1 mil. Kč 
Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 

nerelevantní 
 

Název aktivity RAP Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek (SC OP ŽP 2.2) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na ekologizaci bodových zdrojů emisí znečišťujících 
látek. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 
apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 130,6 mil. Kč CZV a 76,2 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.2 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na snížení technologických emisí a prašnosti. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů zcela naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 058,5 mil. Kč 
Dotace EU: 537,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 130,6 mil. Kč 
Dotace EU: 76,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality 
ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů (SC OP ŽP 2.3) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na zlepšení systémů sledování a předvídání kvality 
ovzduší a dalších aspektů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.2 Podpora koordinace a realizace šetrných zásahů do krajiny na 
místní i regionální úrovni  
 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 5,0 mil. Kč CZV a 4,3 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 2.3 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na vybavení monitorovacích stanic. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 17,3 mil. Kč 
Dotace EU: 14,7 mil. Kč 
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- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 5,0 mil. Kč 
Dotace EU: 4,3 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Prevence vzniku odpadů (SC OP ŽP 3.1) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na vytváření účinných systémů předcházení 

vzniku odpadů. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.2.2 Podpora prevence vzniku odpadů 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 42,6 mil. Kč CZV a 35,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.1 OP ŽP. Typově se jednalo zejména o projekty 
zaměřené na pořízení zařízení na předcházení vzniku bioodpadů 
(zejména kompostéry). 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna, částečně z důvodu vyřazení 
z administrace, částečně z důvodu neukončeného hodnocení projektů. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 131,1 mil. Kč 
Dotace EU: 111,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 42,6 mil. Kč 
Dotace EU: 35,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů (OP ŽP 3.2) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na zvýšení materiálového a energetického využití 

odpadů, zpracování bioodpadu, výstavbu center odpadového 
hospodářství včetně technického vybavení pro sběr a svoz odpadu. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.2.3 Podpora inovativních přístupů k dalšímu materiálovému využití 
odpadů 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 86,7 mil. Kč CZV a 67,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.2 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na zřízení a rozšíření sběrných dvorů, zajištění sběru 
separovaných odpadů apod. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna, částečně z důvodu vyřazení 
z administrace, částečně z důvodu neukončeného hodnocení projektů. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 284,4 mil. Kč 
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Dotace EU: 222,4 mil. Kč 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 

CZV: 86,7 mil. Kč 
Dotace EU: 67,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Rekultivovat staré skládky (SC OP ŽP 3.3) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na rekultivace starých skládek. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.1.1 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna, v rámci SC 3.3 OP ŽP nebyly 
předloženy žádné projekty. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 0 mil. Kč 
Dotace EU: 0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0 mil. Kč 
Dotace EU: 0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže (SC OP ŽP 3.4) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na analýzu rizik a likvidaci starých ekologických zátěží. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.1.1 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2018 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 4,8 mil. Kč CZV a 4,1 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 3.4 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na analýzu rizik a průzkumy území s ekologickou zátěží. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů zcela naplněna, důvodem bylo vyřazení 
projektů předložených v rámci SC 3.4 OP ŽP z administrace. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 52,1 mil. Kč 
Dotace EU: 44,3 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 4,8 mil. Kč 
Dotace EU: 4,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 
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Název aktivity RAP Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení (SC OP ŽP 
3.5) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na snižování environmentálních rizik. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna, žádný projekt nebyl v rámci SC 3.5 
OP ŽP schválen. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 39,2 mil. Kč 
Dotace EU: 33,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0 mil. Kč 
Dotace EU: 0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Posílit biodiverzitu (SC OP ŽP 4.2) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na podporu biodiverzity. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.5 Omezení negativního vlivu nepůvodních invazních druhů na 
biodiverzitu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna.  
Absorpční kapacita této aktivity v RAP nebyla z pohledu realizovaných 
a ukončených projektů naplněna, žádný projekt nebyl v rámci SC 4.2 
OP ŽP schválen. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 17,6 mil. Kč 
Dotace EU: 15,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0 mil. Kč 
Dotace EU: 0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Posílit přirozené funkce krajiny (SC OP ŽP 4.3) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na posílení přirozených funkcí krajiny, budování 

přírodě blízkých opatření, zadržování vody v krajině, krajinnou zeleň. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.4 Rozvoj mimoprodukčních funkcí krajiny a omezení její 
fragmentace 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 273,1 mil. Kč CZV a 267,0 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
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realizovány v rámci SC 4.3 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na výsadbu krajinné zeleně a biokoridorů a obnovu 
ekosystémů. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 588,3 mil. Kč 
Dotace EU: 551,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 273,1 mil. Kč 
Dotace EU: 267,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech (SC OP ŽP 4.4) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na podporu péče o systémy sídelní zeleně, revitalizaci 

parků apod. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.1 Podpora péče o systémy sídelní zeleně v urbanistické struktuře 
sídel v návaznosti na adaptaci na změnu klimatu  
 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 31,5 mil. Kč CZV a 18,9 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 4.4 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na obnovu veřejné zeleně v obcích, zámeckého parku, příp. 
ozelenění veřejných prostranství. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 98,3 mil. Kč 
Dotace EU: 59,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 31,5 mil. Kč 
Dotace EU: 18,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie (SC OP ŽP 5.1) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na využití potenciálu energetických úspor 
modernizací veřejných budov. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 
apod. 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 447,3 mil. Kč CZV a 186,4 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány v rámci SC 5.1 OP ŽP. Typově se jednalo o projekty 
zaměřené na úspory energie, zejména zateplením veřejných budov. 
Absorpční kapacita této aktivity v RAP byla z pohledu realizovaných a 
ukončených projektů naplněna. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 878,4 mil. Kč 
Dotace EU: 365,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 447,3 mil. Kč 
Dotace EU: 186,4 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 
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3. Závěr 

Regionální akční plán Zlínského kraje je naplňován realizací projektů v rámci operačních programů ESIF. Ve 
sledovaném období (rok 2018) v převážné míře bylo naplněno očekávané financování aktivit RAP ZK z ESIF. 
Hlavním důvodem byl velký pokrok v administraci projektových žádostí oproti stavu k 31. 12. 2018. Došlo 
k otevření nových výzev na ty aktivity (specifické cíle), které doposud nebyly otevřeny. Celkový objem 
podaných žádostí zároveň naznačuje velký zájem ze strany žadatelů a tím pádem i dostatečnou absorpční 
kapacitu území v dalších letech. 



 

48 

Přílohy 

Příloha č. 1 Mapové podklady k územnímu rozložení finančních prostředků z ESIF  

 

 

Okomentoval(a): [SM2]: Zřejmě nebude 
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Příloha č. 2 Analýza územního rozložení finančních prostředků z ESIF do úrovně ORP 

Celkové způsobilé výdaje projektů 
v ORP a okresech Zlínského kraje 

CELKEM (Kč) 

Okres ORP podané celkem podané 2019 schválené 
realizované a 

ukončené 

  Bystřice pod Hostýnem 703 873 445 89 880 962 21 269 979 273 683 985 

  Holešov 778 140 455 80 428 769 41 768 797 209 971 816 

  Kroměříž 4 154 740 542 408 555 015 190 124 009 1 897 376 167 

  N/A 65 925 092 - - 38 754 650 

Kroměříž 5 702 679 534 578 864 747 253 162 785 2 419 786 617 

  Uherské Hradiště 7 034 199 978 413 768 965 317 934 210 2 565 828 082 

  Uherský Brod 3 382 600 157 387 739 787 232 120 975 840 537 638 

  N/A 16 696 934 - - - 

Uherské Hradiště 10 433 497 069 801 508 752 550 055 185 3 406 365 720 

  Rožnov pod Radhoštěm 2 363 607 406 244 511 028 31 982 450 572 614 143 

  Valašské Meziříčí 1 976 466 184 278 775 391 46 337 527 771 939 406 

  Vsetín 5 065 811 251 691 391 765 101 195 881 1 621 719 190 

  N/A 15 688 450 4 514 200 - 2 459 000 

Vsetín 9 452 157 262 1 226 189 467 179 633 984 2 974 846 571 

  Luhačovice 1 640 152 393 203 621 434 19 695 430 469 955 074 

  Otrokovice 1 877 723 305 209 737 407 56 762 839 505 116 551 

  Valašské Klobouky 1 571 732 173 239 472 428 18 083 331 485 157 317 

  Vizovice 849 933 693 272 463 145 26 783 800 236 003 558 

  Zlín 8 690 618 865 1 111 705 752 212 433 203 3 659 262 468 

  N/A 107 823 801 81 958 578 - 81 958 578 

Zlín 14 737 984 229 2 118 958 744 333 758 602 5 437 453 545 

N/A 8 328 443 804 645 814 833 248 955 753 5 669 608 210 

Zlínský kraj celkem 48 654 761 898 5 371 336 543 1 565 566 309 19 908 060 664 
 


